
SERVIZI ALLA PERSONA
BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__469___ del  01 aprile 2019

Numero particolare per settore: ___103___

Oggetto: Biblioteca Civica - Impegno di spesa di euro 1.000,00 per l’acquisto di dvd a 

favore della Webster di Limena (PD) (p.iva03556440281) - CIG Z7427C0474

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Marco Delleani

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.87 del 20.12. 2018 con la quale 

è stato approvato il bilancio triennale di previsione 2019/2021 e  la successiva deliberazione 

del Giunta Comunale n. 1 del 09.1.2019 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (dati contabili) 2019

Considerato che la biblioteca offre ai suoi utenti il servizio di prestito di dvd, molto 

utilizzato, e che quindi occorre provvedere con prontezza, continuità e varietà all’acquisto di 

tale materiale per venire incontro in modo soddisfacente alle esigenze dell’utenza 

Constatato il funzionale e conveniente sistema di fornitura di dvd tramite acquisti on 

line;

Considerato

- che l’importo complessivo contrattuale sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro 

e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento 

in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

- che l’art.  1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, come modificato dal 

comma 130 dell'art 1 della legge 145/2018 (legge di stabilità 2019) dispone che per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro è ammesso l’affidamento 

anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

- che nell’affidamento del presente atto le motivazioni del ricorso all’affidamento diretto 

senza richiesta di altri preventivi sono rinvenibili, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, 



nelle  esigenze  di  semplificazione,  mirando  a  garantire  il  principio  di  efficacia  dell’azione 

amministrativa, nella celerità e tempestività dell’espletamento dei piccoli acquisti, considerata 

anche la tipicità ed infungibilità della prestazione culturale di cui trattasi

Avendo affidato negli anni precedenti la fornitura di dvd a due ditte Webster (2015-

2016)  e  GCommerce  2  (2017-2018),  e,  per  il  principio  di  rotazione  (art.36  del  D.Lgs. 

50/2016),  avendo  richiesto  per  l’anno  2019  la  disponibilità  alla  fornitura  alla  ditta  DVD 

VILLAGE, con nota del 27.02.2019, inviata via e-mail, ma non avendo ricevuto risposta

Costatato ancora il funzionale e conveniente rapporto iniziato nel 2015 e proseguito 

anche nel 2016 con la ditta Webster, Via S. Breda 28 – 35010 Limena (PD), per la fornitura di 

dvd,  la  quale  propone  una  varietà  e  una  disponibilità  di  titoli  di  dvd  immediatamente 

acquistabili  on line sul sito “Libreriauniversitaria.it”, che potrebbero soddisfare le richieste 

degli utenti della biblioteca e dove inoltre sono proposti degli sconti per ogni singolo dvd

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 sugli acquisti sotto soglia;

Viste  le  disposizioni  di  cui  all’art.  183,  comma  8  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.267  e 

ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che 

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, si dà atto che:

-   il  presente provvedimento comporta  impegno di  spesa a  carico della  parte  corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2019 assegnato a questo settore

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa 

corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;

Ritenuto  pertanto  di  dover  provvedere  all’impegno  della  spesa  sopra  indicato, 

sull’apposito fondo stanziato nel bilancio corrente;

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile 

del procedimento dalla dott.ssa Antonella Rey, che ha predisposto lo schema del presente atto;

Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. Di affidare  alla  ditta  WEBSTER,  Via  S.  Breda  28  – 35010 Limena (PD) –  (p.iva 

03556440281), la fornitura di dvd per l'importo di euro 1000,00 iva compresa

2. Di impegnare la somma di €. 1000,00 iva compresa a favore della ditta WEBSTER, 



Via  S.  Breda  28  –  35010  Limena  (PD)  (p.iva  03556440281)  con  imputazione  al 

bilancio  2019  –  gestione  competenza  –  al  cap.2535/20  ad  oggetto  “Acquisto  libri 

biblioteca”

3. Di dare atto che l’effettiva fornitura avverrà periodicamente in relazione all’offerta dei 

titoli  di  interesse  della  biblioteca,  secondo  le  indicazioni  del  responsabile  del 

procedimento.

4. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” sottolivello “bandi di gara e contratti ed ANAC”

5. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo, ai sensi 

dell’art.135 2°comma del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

6. Di dare che vengono rispettate le disposizioni previste dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii

Saluzzo, 26/03/2019

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
F.to Dr. Marco Delleani

UFFICIO RAGIONERIA

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento  se  ne  attesta  la  copertura 

finanziaria ai sensi dell’artt.  151, comma 4, e 153 comma 5 del D.Lgs: 18.08.2000 n.267, 

dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguenti con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa prevista  

dall’ art. 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Saluzzo, 01.04.2019

IL DIRIGENTE FINANZIARIO
F.to Dr.ssa Lorella Nari



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 01.04.2019 al 16.04.2019

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 01.03.2019 prot. n. 12531

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	
	IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
	dott. Marco Delleani
	Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.87 del 20.12. 2018 con la quale è stato approvato il bilancio triennale di previsione 2019/2021 e la successiva deliberazione del Giunta Comunale n. 1 del 09.1.2019 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (dati contabili) 2019
	Viste le disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. che prevede l’obbligo a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che:
	- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio di esercizio annuale 2019 assegnato a questo settore
	- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;
	DETERMINA
	Saluzzo, 26/03/2019
	IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
	F.to Dr. Marco Delleani
	UFFICIO RAGIONERIA
	Saluzzo, 01.04.2019
	IL DIRIGENTE FINANZIARIO
	F.to Dr.ssa Lorella Nari
	****************************************************************************
	La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e cioè dal 01.04.2019 al 16.04.2019
	****************************************************************************
	Comunicato alla Prefettura: in data 01.03.2019 prot. n. 12531
	Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria
















